[image: image1.jpg]

Совет депутатов городского округа Серпухов

Московской области
РЕШЕНИЕ

№   216/25    от   19.09.2017

	Об установлении величины базовой ставки для расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О  рекламе», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Московской области от 17.11.2015 № 1073/44 «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции в Московской области», Совет депутатов городского округа Серпухов Московской области
решил:

1. Установить величину базовой ставки для расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», равную 2500 рублям за 1 кв. м рекламной площади в год.
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Д.В. Жарикову  для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по перспективному развитию города, экономике, научно-промышленной политике, строительству, предпринимательству и муниципальной собственности (Шульга М.А.).

Председатель Совета депутатов                                                          И.Н. Ермаков

Глава городского округа                                                                       Д.В. Жариков

Подписано Главой городского округа
21.09.2017